
PETR BEZRUČ 
TEST PRO II. STUPEŇ ZŠ

1) JAK SE JMENOVAL PETR BEZRUČ VLASTNÍM JMÉNEM?

a) Jan Herben       b) Vladimír Vašek        c) Vilém Wünsche 

2) KDO VYTVOŘIL PORTRÉT PETRA BEZRUČE VE VÝSTAVNÍ SÍNI?

a) Max Švabinský       b) Vladimír Vašek       c) Vilém Wünsche 

3) KOHO ZNÁZORŇUJE NEJZNÁMĚJŠÍ KRESLENÁ ŠIFRA PETRA BEZRUČE?

a) koně              b) rybu             c) ještěra 

4) JAK SE JMENUJE NEJZNÁMĚJŠÍ BÁSNICKÁ SBÍRKA PETRA BEZRUČE?

a) Slezské písně     b) Slezanka     c) Těšínské písně 

5) ZE KTERÉ BÁSNĚ JE TENTO ÚRYVEK? 

Uhni mi z cesty. Černé mám ruce a vlhké mám šaty, horníkem já jen  
a velmožem dnes ty, z paláce ty, já jen z dřevěné chaty, ... 
 
a) Dva hrobníci        b) Kdo na moje místo?        c) Ty a já 

6) KTERÝ PŘEKLAD SLEZSKÝCH PÍSNÍ NENÍ U NÁS VYSTAVEN?

a) do lužické srbštiny     b) do maďarštiny     c) do esperanta 

7) KTERÉ POSTAVĚ ZE SLEZSKÝCH PÍSNÍ BYL VĚNOVÁN PAMÁTNÍK VE STARÝCH HAMRECH Z ROKU 1933?

a) Kantoru Halfarovi     b) Maryčce Magdonové     c) Ondrášovi 

8) NA KTEROU HORU PODNIKAL PETR BEZRUČ PRAVIDELNĚ VÝŠLAP?

a) na Ještěd          b) na Praděd          c) na Lysou horu 

VÝSTAVNÍ SÍŇ ORLOVÁ
WWW . M U Z E U M C T . C Z


